sexta-feira, 22 de janeiro de 20108
Diário OficialExecutivo  2

Número De Publicação: 62955
GoverNo Do eStaDo Do Pará

Secretaria De eStaDo De SeGuraNça Pública
PolÍcia militar Do Pará

comaNDo Geral*** Diretoria De aPoio loGÍStico
Portaria  No. 001/2010 - Dal.

O Comandante Geral da Policia Militar do Pará, usando das
atribuições que lhe são conferidas em lei,
R E S O L V E:
ART. 1º – NOMEAR o TEN CEL QOPM RG 16239 JOSÉ VICENTE
BRAGA DA SILVA (na Região Metropolitana de Belém), o TEN
CEL QOPM RG 15596 WALDEMIR PEREIRA MARQUES JUNIOR (na
área de circunscrição do 8º BPM-SOURE) e o TEN CEL QOPM RG
7809 JOSAFA PEREIRA BORGES (na área de circunscrição do 9º
BPM-BREVES), fiscais do Contrato Administrativo no. 002/2010
de Aquisição de Gêneros Alimentícios (carne bovina e frango)
para as OPMs da Região Metropolitana de Belém e Ilha do Marajó,
em que é contratada a  DISTRIBUIDORA BRASIL LTDA.
ART. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Quartel em Belém-PA, 06  de janeiro    de 2010.
LUIZ DÁRIO DA SILVA TEIXEIRA  –  CEL QOPM RG 9017
Comandante Geral da PMPA

termo aDitivo a coNvÊNio
Número De Publicação: 63202

termo aDitivo: 1
Data de Assinatura: 29/10/2009
Valor: 904.251,15
Vigência: 29/10/2009 a 28/04/2012
Justificativa: Aditamento de 9,6062% do valor mensal original
do convênio e exclusão da Secretaria de Segurança Pública do
Pará-SEGUP, como interveniente.
Objeto: “Realização de ações de Policiamento Ostensivo visando
garantir a incolumidade de numerários movimentos pelo BANCO
nas vias públicas de Belém/PA, bem como durante o embqrque
e desembarque numerários, especialmente nas mediações do
aeroporto e a “Realização de rondas periódicas nos dois acessos
da representação regional do BANCO, para fins de prevensão de
delitos naquele local”.
Convenio: 1/2007
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
06181118425460000    339030              0106000000          Estadual
06181118425460000    339030              0106000000          Estadual
Partes:
Concedente: Banco Central
Beneficiário ente Público: Polícia Militar do Pará
Nome do Ordenador: LUIZ DÁRIO DA SILVA TEIXEIRA

Portaria Nº 001/2010 – 19 De JaNeiro
De 2010 - DP/4

Número De Publicação: 63226
GoverNo Do eStaDo Do Pará

Secretaria De eStaDo De SeGuraNça Pública
PolÍcia militar – comaNDo Geral

Diretoria De PeSSoal
coNcurSo Público N.º 005/PmPa

Portaria Nº 001/2010 – 19 De JaNeiro
De 2010 - DP/4

O GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ, por meio da Polícia Militar
do Pará (PMPA), representado por seu Comandante-Geral, CEL
QOPM LUIZ DÁRIO DA SILVA, o qual no uso de suas atribuições
legais, RESOLVE:
ART. 1º: Incorporar no estado efetivo da Polícia Militar do Pará
e matricular no Curso de Formação de Soldados PM/2008, a ser
realizado no 13º BPM ( TUCURUÍ), 3º BPM (SANTARÉM), 19º
BPM (PARAGOMINAS), CFAP (BELÉM), 14º BPM ( BARCARENA),
5º BPM (CASTANHAL), 22º BPM (CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA) e
4º BPM (MARABÁ) os candidatos abaixo relacionados.
I – A contar de 16 de novembro de 2009:
Município de classificação: TUCURUÍ – MASCULINO

Diego Noronha Alves Pereira1.
Sávio de Tárcio Ferreira de Castro2.
Rodrigo Rafael das Chagas Santana3.

Pedro Cardoso Amorim4.
Anderson Márcio Monteiro Melo5.
Moisés Edson Duarte Sousa6.
Glauber Almeida Mendes7.
Thiago Augusto Sousa Bezerra8.

Por determinação do Exmº. Sr. Marco Antonio Lobo Castelo
Branco – Juiz de Direito da 2ª Vara de Fazenda Pública da Capital
( Processo nº 2009.1.126066-6).
Município de classificação: TUCURUÍ – MASCULINO

Adriano Damasceno Coelho1.
Ivancley Cardoso dos Santos2.
Jurandir Pereira da Silva Neto3.
Ivan Monteiro de Brito4.
José de Jesus de Souza Ferreira5.
Maik Alves dos Santos6.

Por determinação do Exmº. Sr. Marco Antonio Lobo Castelo
Branco – Juiz de Direito da 2ª Vara de Fazenda Pública da Capital
( Processo nº 2009.1.129756-0).
Município de classificação: SANTARÉM– FEMININO

Simone Regina Sena de Souza1.
Por determinação do Exmº. Sr. Silvio César dos Santos Maria
– Juiz de Direito da 8ª Vara Cível da Comarca de Santarém (
Processo nº .2009.1.007889-6 ).
Município de classificação: SANTARÉM– FEMININO

Lina Kássia Azevedo Justo1.
Por determinação do Exmº. Sr. Silvio César dos Santos Maria
– Juiz de Direito da 8ª Vara Cível da Comarca de Santarém (
Processo nº. 2009.1.008063-5 ).
II – A contar de 04 de dezembro de 2009:
Município de classificação: PARAGOMINAS – FEMININO

Andreza Maria da Silva Araújo1.
Elielma Lima Pereira2.

Por determinação do Exmº Srº Marco Antonio Lobo Castelo
Branco – Juiz de Direito da 2ª Vara de Fazenda da Capital (
Processo nº 2009.1.126063-2).
Município de classificação: PARAGOMINAS – MASCULINO

Jamil Melo da Silva1.
Marinilson da Conceição Aleixo2.
Renato Pereira Gomes3.
Roney Francisco Pimentel de Sousa Cruz4.

Por determinação do Exmº. Sr. Marco Antonio Lobo Castelo
Branco – Juiz de Direito da 2ª Vara de Fazenda da Capital (
Processo nº 2009.1.126063-2).
Município de classificação: PARAGOMINAS – MASCULINO

Francivaldo do Amaral Dias1.
Harley Sousa de Oliveira2.
Ítalo Magno Rodrigues Lobo3.
José Cardoso Lavino Brito4.
Rafael da Silva Sousa5.
Saulu Lopes da Silva6.
Vitor da Silva Miranda7.

Por determinação do Exmª. Srª. Maria Aldecy de Souza Pissolati
– Juiza de Direito da 3ª Vara Cível de Marabá ( Processo nº
2009.1.905388-1).
III – A contar de 18 de dezembro de 2009:
Município de classificação: BELÉM – MASCULINO

Diego Aquino Ribeiro (Processo nº. 2009.1.068587-3)1.
Ronaldo Brito do Nascimento (Processo nº. 2.

2009.1.069040-0 )
Por determinação da Exmª. Srª. Ana Patrícia Nunes Alves
Fernandes – Juíza de Direito Respondendo pela 1ª Vara de
Fazenda da Capital.
Município de classificação: BELÉM – MASCULINO

Alan Carlos Virgolino de Almeida1.
Por determinação do Exmº. Sr. João Batista Lopes do Nascimento
– Juiz de Direito Respondendo pela 1ª Vara de Fazenda da Capital
(Processo nº. 2009.1.099821-8).
Município de classificação: barcareNa - maSculiNo

Michel dos Anjos Honório9.
James Johnson de Oliveira Hosford10.
Rafael Lee Silva VilarWilson Progênio da Cunha11.
Willame Vasconcelos12.
Oséias Gonçalves Campelo13.
Gledson Moraes Carvalho14.

Por determinação do Exmº. Sr. Marco Antonio Lobo Castelo
Branco – Juiz de Direito da 2ª Vara de Fazenda Pública da Capital
( Processo nº 2009.1.140564-2).
Município de classificação: CASTANHAL – MASCULINO

Diego Giovani Barbosa do Nascimento1.
Nelson Costa Meireles2.

Por determinação do Exmº. Sr. Marco Antônio Lobo Castelo
Branco – Juiz de Direito Titular da 2ª Vara de Fazenda Pública da
Capital (Processo nº. 2009.1.132277-1).
Município de classificação: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA –
maSculiNo

Adelson da Silva Almeida1.
Adenílio Lopes Ferreira2.
Bruno Santos Pereira3.
Guilherme Bezerra Lopes Junior4.
Valdiney Pereira de Sousa5.

Por determinação da Exmª. Srª. Adriana Divina da Costa Tristão
– Juíza de Direito Substituta Respondendo pela 1ª Vara e Juizado

Cível de Redenção (Processo nº.2009.1.002787-7).
Município de classificação: MARABÁ – MASCULINO

Mackenzie Silva Nogueira (Processo nº.2009.1.604517-7)1.
Thiago Ramos de Lima (Processo nº.2009.1.902737-3)2.
Gean Barros da Silva (Processo nº.2009.1.902.737-3)3.

Por determinação da Exmª. Srª. Maria Aldecy de Souza Pissolati
– Juíza de Direito Titular da 3ª Vara de Fazenda Pública da
Comarca de Marabá.
Município de classificação: PARAGOMINAS – FEMININO

Ana Cláudia de Jesus da Silva1.
Por determinação do Exmº. Sr. Marco Antônio Lobo Castelo
Branco – Juiz de Direito Titular da 2ª Vara de Fazenda Pública da
Capital (Processo nº. 2009.1.132277-1).
Município de classificação: PARAGOMINAS – MASCULINO

Francisco Sirrenuk Silva do Nascimento1.
Hélio Marcos da Silva França2.
Jorge Bruno Castro de Carvalho3.
Rodrigo Silva Sousa4.

Por determinação do Exmº. Sr. Marco Antônio Lobo Castelo
Branco – Juiz de Direito Titular da 2ª Vara de Fazenda Pública da
Capital (Processo nº. 2009.1.132277-1).
Município de classificação: MARABÁ – MASCULINO

Flávio Dean de Alencar Ribeiro1.
Por determinação da Exmª. Srª. Maria Aldecy de Souza Pissolati
– Juíza de Direito Titular da 3ª Vara de Fazenda Pública da
Comarca de Marabá (Processo nº. 2009.1.904516-9).
IV – A contar de 12 de janeiro de 2010:
Município de classificação: CASTANHAL – MASCULINO

Edson do Vale Palheta Júnior1.
Por determinação do Exmº. Sr. Marco Antonio Lobo Castelo
Branco – Juiz de Direito da 2ª Vara de Fazenda Pública da Capital
( Processo nº 2010.1.0000038-3).
ART. 2º: Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a contar das respectivas datas de
incorporação, ficando revogadas as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Quartel em Belém - PA, 19 de janeiro de 2010.
LUIZ DÁRIO DA SILVA TEIXEIRA – CEL QOPM
COMANDANTE GERAL DA PMPA

termo aDitivo a coNtrato
Número De Publicação: 63252

termo aDitivo: 2
Data de Assinatura: 14/01/2010
Vigência: 26/01/2010 a 26/07/2010
Justificativa: Prorrogação do prazo para conclusão da obra de
construção do 7º GBM, para mais 180 (cento e oitenta) dias.
Contrato: 4/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
06181118425890000    449051              0101000000          Estadual
Contratado: CONTAP CONSTRUTORA LTDA
Endereço: Tv Turiano Meira, Bairro: Centro, 253a
CEP. 68005-430 - Santarém/PA
Email: contap@netsan.com.br
Telefone: 9335225873
Ordenador: Paulo Gerson Novaes de Almeida

coNtrato

Número De Publicação: 63230

errata Da Publicação Nº 61957

coNtrato: 1/2010
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA
UNIDADES DO CBMPA DA CAPITAL E INTERIOR.
Valor Total: 2.799.998,65
Data Assinatura: 14/01/2010
Vigência: 14/01/2010 a 31/12/2010
Pregão Eletrônico: 8/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
06182118426040000    339030              0101000000          Estadual
Contratado: PARÁ VENDAS SERVIÇOS E COMÉRCIO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS LTDA
Endereço: Tv José Pio, 906
CEP. 66050-240 - Belém/PAEmail: paravendas@veloxmail.com.br
Telefone: 9130885040 Fax: 9132646799
Ordenador: Paulo Gerson Novaes de Almeida